Некоммерческое партнерство

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ
25.08.2010                                                                                                                № 31              г. Сыктывкар

заседания Совета

Дата проведения заседания: 25.08.2010

Время проведения заседания 10:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Петров О.В.
Секретарь – Круглова О.А.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Петров О.В., Сластен И.А., Куликов А.А., Цмоканич Н.В., Кызродева Л.С., Уланова Т.А., Васильев Н.В., Попов Е.Д. итого 8 (восемь) членов Совета.
Общее количество членов партнерства: 11 человек. Кворум имеется.

Приглашенные:
Заместитель генерального директора НП «Объединение строителей РК» –  Штриплинг Роберт Эвальдович
Председатель Коми Республиканского комитета профсоюза строителей – Андреев Владимир Леонидович.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Докладчик – Штриплинг Р.Э.
2. О рассмотрении предложений Коми Республиканского комитета профсоюза строителей.  Выступление Председателя Коми ресКома профсоюза – Андреева Владимира Леонидовича.

3. О необходимости проведения общего собрания членов НП «Объединение строителей РК» в начале октября. Докладчик – Штриплинг Р.Э.
Выступил Президент НП Петров О.В. с предложением принять повестку дня.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

1. СЛУШАЛИ:
Штриплинга Р.Э - о принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске. Семь организаций – членов НП «Объединение строителей РК» обратились с заявлениями о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с 624 приказом.
Контрольным отделом была проведена проверка заявлений, на основании которой было рекомендовано внести изменения в допуски 7 нижеперечисленным организациям:

	№ п/п
	наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Алстар»
	1101032635

	2.
	ООО «Геосервис Плюс»
	1102041632

	3.
	ООО «Производственно-строительная компания «Гестия»
	1102041022

	4.
	ООО «Республиканская сетевая компания»
	1101061957

	5.
	ООО «Русь»
	1121010196

	6.
	ООО «СтальМонтаж»
	1101025902

	7.
	ООО «ЭнергоСервис-Нева»
	1101046797

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять решения о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущены вышеуказанные члены НП «Объединение строителей РК» и которые будут указаны в свидетельствах о допуске установить согласно рекомендациям Контрольного отдела НП «Объединение строителей РК» (перечни видов работ, к которым допущен каждый член НП «Объединение строителей РК», указаны в приложении 1 к настоящему протоколу)
Результаты голосования: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято
2. СЛУШАЛИ:
О рассмотрении предложений Коми Республиканского комитета профсоюза строителей:

1) Возродить традицию и превратить День Строителя в ежегодный большой (городской) праздник.
2) рассмотреть вопрос о включении в состав Совета НП председателя Коми РесКома профсоюза строителей Андреева Владимира Леонидовича, а так же о привлечении к плановым проверкам соблюдения членами НП требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
3) Запланировать в октябре - ноябре 2010 года , на очередном заседании Совета НП рассмотрение вопроса выполнения Отраслевого Соглашения между работодателем (Минархстой и ком.хоз. Коми), профсоюзом и Союзом строителей на 2008-10 гг.

4) Рассмотреть вопрос о содержании и оформлении Доски Почета к ежегодному Дню Строителя под СРО и РесКом профсоюза, в случае отказа Администрации города Сыктывкара от городской Доски Почета (после переговоров с Главой ГО Зенищевым Р.В.). Рассмотрение вопросов занесения кандидатов рассматривать на Совете НП или создать новый Координационный Совет.

5) Рассмотреть вопрос о разрешении размещения на сайте НП «Объединение строителей РК» информационных материалов Коми Республиканского комитета профсоюза строителей
Выступление Председателя Коми ресКома профсоюза – Андреева Владимира Леонидовича.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) С учётом практики проведения городских мероприятий, начать подготовку к празднованию Дня строителя, за 2-3 месяца до начала проведения мероприятия.
Результаты голосования: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято
2) В соответствии с законодательством РФ, нормативными документами и Положениями, принятыми в НП «Объединение строителей РК», включение в состав Совета невозможно. Предоставить право Председателю Коми Республиканского комитета профсоюза строителей – Андрееву Владимиру Леонидовичу участвовать в заседаниях Совета, а так же при проведении проверок в качестве эксперта.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято

3) Поручить Андрееву подготовить полную информацию по данному вопросу и представить по мере готовности на заседании Совета.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято

4) Поручить Андрееву В.Л. (председателю Коми Республиканского комитета профсоюза строителей) решить правовые и хозяйственные вопросы с администрацией города Сыктывкара и представить решение Главы ГО Зенищева Р.В. на заседании Совета.
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1
Решение принято

5) Разместить на сайте НП «Объединение строителей РК» (www.stroirk.ru) информационный материал, представленный Председателем Коми Республиканского комитета профсоюза строителей.
Результаты голосования: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято

3. СЛУШАЛИ:

Штриплинга Р.Э - О необходимости проведения общего собрания членов НП «Объединение строителей РК» в связи с изменениями в законодательстве. Докладчик – Штриплинг Р.Э.

ПОСТАНОВИЛИ:
Провести общее собрание членов НП «Объединение строителей Республики Коми» в первой половине октября 2010 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято

[image: image1.jpg][Ipencenarels 3acelaHM COBeTaw_____%\MWmMW ~— &B ITerpos

Cekperaps 3acenanus Cosera @ /- O. A. Kpyriosa

Приложение №1 к протоколу №30
Заседания Совета НП «Объединение строителей РК»

от 11.08.2010
	№
	наименование организации
	виды работ

	1.
	ООО «Алстар»
	3. Земляные работы

3.2

5.  Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3, 5.4

6.  Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7.  Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2, 7.3

10.  Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.4

12.  Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.4, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.3

17.  Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.4

20.  Устройство наружных электрических сетей

20.2

32.  Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1, 32.4, 32.5

33.  Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1.6, 33.1.7, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8

	2.
	ООО «Геосервис Плюс»
	4. Устройство скважин

4.2, 4.3, 4.4

	3.
	ООО «ПСК «Гестия»
	2. Подготовительные работы

2.3.

3. Земляные работы

3.2. , 3.7.

4. Устройство скважин

4.5.

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. ,5.3. , 5.4. , 5.7. , 5.9.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.4. , 10.5.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1. , 12.5. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.12.

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. , 17.2. , 17.3. , 17.4. , 17.7.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. , 18.2. , 18.3. , 18.4. , 18.5.

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1. , 19.2. , 19.3. , 19.4. , 19.5. , 19.7. , 19.8. , 19.9. , 19.10.

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. , 20.5. , 20.8. , 20.10. , 20.12.

23. Монтажные работы

23.1. , 23.4. , 23.14. , 23.16. , 23.20. , 23.25. , 23.32.

24. Пусконаладочные работы

24.1. , 24.9. , 24.23. , 24.24. ,24.25. , 24.26. , 24.27. , 24.28. , 24.29. , 24.30.

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.3. , 29.4. , 29.5. , 29.7.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1.7. , 33.3. , 33.5. , 33.6. , 33.7.

	4.
	ООО «Республиканская сетевая компания»
	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.7.

	5.
	ООО «Русь»
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. ,6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.2, 12.5. , 12.6. , 12.7. , 12.8. , 12.9. , 12.10. , 12.12.

	6.
	ООО «СтальМонтаж»
	2.  Подготовительные работы

2.3

5.  Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3, 5.4

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.2

10.  Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6

23.  Монтажные работы

23.1, 23.21

29.Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.4

	7.
	ООО «ЭнергоСервис-Нева»
	3. Земляные работы

3.2, 3.6, 3.7

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

 5.2, 5.3, 5.4

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2, 7.3

10. Монтаж металлических конструкций

 10.1, 10.4, 10.5

12.Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.4, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17.Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7

18.Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.3, 18.4

20.Устройство наружных электрических сетей

20.2, 20.5, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12

23.Монтажные работы

23.1, 23.2, 23.4, 23.20, 23.25, 23.32

24. Пусконаладочные работы

24.1, 24.2, 24.3, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.19, 24.23, 24.26, 24.27, 24.28, 24.29, 24.30

25.Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.7, 25.8

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.10, 30.11